АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДЕПАРТАМЕНТА

ИМУЩЕС ГВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
;

: ШЗ г. Владимир № ^

О внесении изменений в некоторые

нормативные правовые акты

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-^03

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373

«О разработке и утверждении административных регламентов

осуществления государственного контроля (надзора) и административных

регламентов предоставления государственных услуг», постановлениями

Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759 «О порядках

разработш и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг и осуществления государственного контроля

(надзора)», от 20.12.2005№ 739 «Об утверждении Положения о департаменте

имущественных и земельных отношений администрации Владимирской

области».п остановляю:

1. Внести в постановление департамента имущественных и земельных

отношений администрации Владимирской области от 20.11.2015 №1

«Об утверждении административного регламента предоставления

департаментом имущественных и земельных отношений администрации

Владимирской области государственной услуги по переводу земель или

земельных участков из одной категории в другую» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «исполнения государственных функций»

заменить.словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.2. В приложении к постановлению:

- абзац 6 пункта 3.1 раздела III исключить;
- пункт 5.11 раздела V исключить;

- приложение № 1 к административному регламенту исключить.

2. ]^нести в постановление департамента имущественных и земельных

отношений администрации Владимирской области от 07.12.2015 №25

«Об утверждении административного регламента предоставления

департаментом имущественных и земельных отношений администрации

Владимирской области государственной услуги по предварительно]^у

согласованию предоставления земельных участков, находящихся в

государственной собственности Владимирской области» следующие

изменения:

2.1. В преамбуле слова «исполнения государственных функций»

заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

2.2. В приложении к постановлению:

- абзац 6 пункта 3.1 раздела III исключить;
- пункт 5.11 раздела V исключить;

- приложение № 2 к административному регламенту исключить.

3. Внести в постановление департамента имущественных и земельньх

отношений администрации Владимирской области от 11.12.2015 №16

«Об утверждении административного регламента предоставления

департаментом имущественных и земельных отношений администрации

Владимирской области государственной услуги по предоставлению

земельных участков, находящихся в государственной собственности

Владимирской области, гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населеннрго пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам а

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности» следующие изменения:

3.1. В преамбуле слова «исполнения государственных функций

заменить:словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

3.2. В приложениик постановлению:

- абзац 6 пункта 3.1 раздела III исключить;
- пункт 5.11 раздела V исключить;

- приложение к административному регламенту исключить.

4. :^нести в постановление департамента имущественных и земельны>

отношений администрации Владимирской области от 14.12.2015 №2'

«Об утверждении административного регламента предоставленш

департаментом имущественных и земельных отношений администрации

Владимирской области государственной услуги по предоставлению в

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся

государственной собственности Владимирской области» следующие

изменения:

4.L В преамбуле слова «исполнения государственньос функций»

заменитьсловами«осуществлениягосударственногоконтроля(надзора)».

4.2; В приложениик постановлению:

- абзац 6 пункта 3.1 раздела III исключить;
- пункт 5.11 раздела V исключить;

- приложение № 2 к административному регламенту исключить.

5. Внести в постановление департамента имущественных и земельн]э1х

отношений администрации Владимирской области от 16.12,2015 №29

«Об утверждении административного регламента предоставления

департаментом имущественных и земельных отношений администрацш

Владимирской области государственной услуги по утверждению схемы

расположения земельных участков, находящихся в государственной

собственности Владимирской области, на кадастровом плане территори]!»

следующие изменения:

5.1. В преамбуле слова «исполнения государственных функци1Ь>

заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

5.2. В приложении к постановлению:

- абзац 6 пункта 3.1 раздела III исключить;
- пункт 5.11 раздела V исключить;

- приложение № 4 к административному регламенту исключить.

6. Внести в постановление департамента имущественных и земельных

отношений администрации Владимирской области от 16.12.2015 № 30
«Об утверждении административного регламента предоставлени

департаментом имущественных и земельных отношений администраци

Владимирской области государственной услуги по предоставлению на Toprajx
земельньгх участков, находящихся в государственной собственности

Владимирской области» следующие изменения:

6.1. В преамбуле слова «исполнения государственных функций

заменить.словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

6.2. В приложении к постановлению:

- абзац 6 пункта 3.1 раздела III исключить;
- пункт 5.11 раздела V исключить;

- приложение № 1 к административному регламенту исключить.

7. Внести в постановление департамента имущественных и земельных

отношений администрации Владимирской области от 17.12.2015 №31

«Об утверждении административного регламента предоставления

департаментом имущественных и земельных отношений администрацир[

Владимирской области государственной услуги по предоставлению

постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся и

государственной собственности Владимирской области» следующие

изменения:

7.1. В преамбуле слова «исполнения государственных функций»

заменить.словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

7.2] В приложении к постановлению:

- абзац 6 пункта 3.1 раздела III исключить;
- пункт 5.11 раздела V исключить;

- приложение № 2 к административному регламенту исключить.

я

и

-Р'

8. Внести в постановление департамента имущественных и земельнь^х

отношенщ администрации Владимирской области от 17.12.2015 №3р

«Об утверждении административного регламента предоставлена

департаментом имущественных и земельных отношений администрации

Владими|)ской области государственной услуги по предоставленихр

земельньйс участков, находящихся в государственной собственности

Владимирской области, без проведения торгов» следующие изменения:

8.1. В преамбуле слова «исполнения государственных функций
заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

8.2. В приложении к постановлению:

- абзац 6 пункта 3.1 раздела III исключить;
- пункт 5.11 раздела V исключить;

- п1|иложение № 2к административному регламенту исключить.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официальногс|

опубликования.

Первый 3|аместитель

директора департамента
/Г

ll^l
' - / ! ' .Щшлттщ
V. ' / iz

И.А.Лапин